
О создании экологического коридора на территории государственного природного 
заказника "Белдеутас" республиканского государственного учреждения "
Каркаралинский государственный национальный природный парк"

Постановление акимата Карагандинской области от 24 июня 2016 года № 46/01. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 20 июля 2016 года
№ 3905
      В соответствии с Республики Казахстан от 7 июля 2006 года "Об особо Законом 
охраняемых природных территориях", Республики Казахстан от 23 января Законом 
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", предложением Комитета лесного хозяйства и животного мира 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, в целях сохранения 
объектов государственного природно-заповедного фонда, биологического 
разнообразия, охраны естественных путей миграции животных и распространения 
растений, обитающих и произрастающих на особо охраняемых природных территориях
, акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Создать экологический коридор на территории государственного природного 
заказника "Белдеутас" между кластерными участками "Белдеутас" и "Коныртемирши" 
республиканского государственного учреждения "Каркаралинский государственный 
национальный природный парк" Комитета лесного хозяйства и животного мира 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан на площади 9961 га, без 
изъятия у собственников земельных участков и землепользователей;
      границы экологического коридора устанавливаются по естественным 
географическим рубежам и обозначаются на местности специальными знаками.
      2. Установить на участках экологического коридора регулируемый режим 
использования этих земель, обеспечивающий сохранность диких животных в местах их
временного обитания, прохода в периоды миграции, сохранность мест произрастания 
дикорастущих растений. 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Н. Абдибеков



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


